
ADIN GUZTIETAKO EUSKADIKO
BANAKAKO XXXIII. XAKE TXAPELKETA

(Getxon, 2019ko apirilaren 22tik 28ra)

Getxoko Fadura Kiroldegiko Ekitaldi Aretoan jokatu zen. 90 minutuko zazpi partida 
izan ziren, gehi 30 segundo jokaldiko.

Orain dela bi urte Zornotzan (Bizkaia) jokatu zen. Iaz Nafarroan (Iruñean). Aurten 
Bizkaira itzuli da txapelketa hau.

2019-04-28: ZAZPIGARREN TXANDA (AZKENA)

Marc  Narciso  Dublan  (Herrialde  Katalanak,  Donibane  Kirol  Elkartekoa,
Nafarroan bizi dena) (2.491) (5) – Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) (2.301) (4’5): 1-0.

Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) (2.457) (5) –
Iñigo Argandoña Riveiro (Gipuzkoa) (2.411) (4’5): 0’5-0’5.

Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.448) (4’5) – Xabier Barbazan Bilbao (Bizkaia)
(2.094) (4): 1-0.

Asier  Lakuntza  Plazola  (Gipuzkoa)  (2.153)  (3’5)  –  Johnny  Fernando  Sadusea
(Venezuela, Bizkaian bizi dena) (2.150) (3’5): 1-0.

Sergio  Trigo  Urkijo  (Bizkaia)  (2.383)  (3’5) –  Imanol  Segura  Del  Frago  (Araba)
(2.028) (3): 1-0.

Mario Basto Auzmendi (Bizkaia) (1.981) (3) – Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia)
(2.318) (3): 0-1.

Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa) (2.146) (3) – Modesto Perez Fernandez (Bizkaia)
(2.115) (3): 0-1.

Erlantz  Miguelez  Garcia  (Araba)  (2.052)  (2)  –  Alain  Prieto  Aranguren  (Bizkaia)
(2.257) (2’5): 0-1.

Juan  Manuel  Ruiz  Abad  (Bizkaia)  (2.124)  (2)  –  Jose  Ramon  Ros  Eskisabel
(Gipuzkoa) (2.095) (2’5): 0-1.

Jose Javier Garrido Legarreta (Bizkaia) (2.006) (2) – Aritz Abalia Patiño (Gipuzkoa)
(2.205) (2): 0-1.

Karmel  Galarza  Docampo  (Bizkaia)  (1.913)  (1)  –  Fabian  Dario  Peña  Duarte
(Kolonbian, Araban federatua) (2.273) (2): 0-1.

Alex  Rodriguez  Gonzalez  (Bizkaia)  (2.001)  (1)  –  Koldo  Torres  Garcia  (Bizkaia)
(1.967) (2): 0’5-0’5.

AZKENEKO SAILKAPENA, 7 TXANDA JOKATU ONDOREN

1) Marc  Narciso  Dublan  (Herrialde  Katalanak,  Donibane  Kirol  Elkartekoa,
Nafarroan bizi dena) (2.491) – 6 puntu.

2) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) (2.457) –
5’5 puntu.

3) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.448) – 5’5 puntu.
4) Iñigo Argandoña Riveiro (Gipuzkoa) (2.411) – 5 puntu.
5) Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia) (2.383) – 4’5 puntu.
6) Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) (2.301) – 4’5 puntu.
7) Asier Lakuntza Plazola (Gipuzkoa) (2.153) – 4’5 puntu.
8) Xabier Barbazan Bilbao (Bizkaia) (2.094) – 4 puntu.
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9) Modesto Perez Fernandez (Bizkaia) (2.115) – 4 puntu.
10) Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia) (2.318) – 4 puntu.
11) Alain Prieto Aranguren (Bizkaia) (2.257) – 3’5 puntu.
12) Johnny Fernando Sadusea (Venezuela, Bizkaian bizi dena) (2.150) – 3’5 puntu.
13) Jose Ramon Ros Eskisabel (Gipuzkoa) (2.095) – 3’5 puntu.
14) Mario Basto Auzmendi (Bizkaia) (1.981) – 3 puntu.
15) Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa) (2.146) – 3 puntu.
16) Imanol Segura Del Frago (Araba) (2.028) – 3 puntu.
17) Fabian Dario Peña Duarte (Kolonbian, Araban federatua) (2.273) – 3 puntu.
18) Aritz Abalia Patiño (Gipuzkoa) (2.205) – 3 puntu.
19) Koldo Torres Garcia (Bizkaia) (1.967) – 2’5 puntu.
20) Juan Manuel Ruiz Abad (Bizkaia) (2.124) – 2 puntu.
21) Erlantz Miguelez Garcia (Araba) (2.052) – 2 puntu.
22) Jose Javier Garrido Legarreta (Bizkaia) (2.006) – 2 puntu.
23) Alex Rodriguez Gonzalez (Bizkaia) (2.001) – 1’5 puntu.
24) Karmel Galarza Docampo (Bizkaia) (1.913) – Puntu bat.

JOKALARIEN FIDE ELOAREN ALDAKETA

1) Xabier Barbazan Bilbao (Bizkaia) (2.094): + 46.
2) Mario Basto Auzmendi (Bizkaia) (1.981): + 29’40.
3) Asier Lakuntza Plazola (Gipuzkoa) (2.153): + 23’60.
4) Modesto Perez Fernandez (Bizkaia) (2.115): + 19.
5) Imanol Segura Del Frago (Araba) (2.028): + 16’60.
6) Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) (2.301): + 9’80.
7) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) (2.457): + 8’30.
8) Marc Narciso Dublan (Herrialde Katalanak, Donibane Kirol Elkartekoa, Nafarroan

bizi dena) (2.491): + 6’50.
9) Iñigo Argandoña Riveiro (Gipuzkoa) (2.411): + 4’70.
10) Koldo Torres Garcia (Bizkaia) (1.967): + 3’80.
11) Jose Ramon Ros Eskisabel (Gipuzkoa) (2.095): + 2’60.
12) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.448): + 1’40.
13) Johnny Fernando Sadusea (Venezuela, Bizkaian bizi dena) (2.150): - 0’20.
14) Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia) (2.383): - 0’80.
15) Alain Prieto Aranguren (Bizkaia) (2.257): - 4’60.
16) Jose Luis Muñoz Avila (Gipuzkoa) (2.146): - 7’60.
17) Karmel Galarza Docampo (Bizkaia) (1.913): - 14.
18) Erlantz Miguelez Garcia (Araba) (2.052): - 14’40.
19) Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia) (2.318): - 15’40.
20) Alex Rodriguez Gonzalez (Bizkaia) (2.001): - 20’60.
21) Jose Javier Garrido Legarreta (Bizkaia) (2.006): - 22’60.
22) Fabian Dario Peña Duarte (Kolonbian, Araban federatua) (2.273): - 35’60.
23) Aritz Abalia Patiño (Gipuzkoa) (2.205): - 35’80.
24) Juan Manuel Ruiz Abad (Bizkaia) (2.124): - 40’40.

SARIAK

1) Marc  Narciso  Dublan  (Herrialde  Katalanak,  Donibane  Kirol  Elkartekoa,
Nafarroan bizi dena) (2.491): 1.000 euro.

2) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) (2.457) –
850 euro.

3) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) (2.448) – 600 euro.
4) Iñigo Argandoña Riveiro (Gipuzkoa) (2.411) – 400 euro.
5) Sergio Trigo Urkijo (Bizkaia) (2.383) – 250 euro.
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6) Pablo Urriza Iricibar (Nafarroa) (2.301) – 140 euro.
7) Asier Lakuntza Plazola (Gipuzkoa) (2.153) – 100 euro.
8) Xabier Barbazan Bilbao (Bizkaia) (2.094) – 80 euro.
9) Modesto Perez Fernandez (Bizkaia) (2.115) – 60 euro.
10) Adrian Martinez Fernandez (Bizkaia) (2.318) – 50 euro.

MARC NARCISO EUSKAL HERRIRA IRITSI ETA IRABAZI

Marc Narciso Dublan. Donibane Kirol Elkartean jokatzen du.

Marc  Narciso  Dublanek  45  urte  ditu.  Bartzelonan  jaio  zen.  Bi  aldiz  izan  da
Kataluniako txapeldun (adin guztietakoa). Orain, Nafarroan finkatuta, Euskaldiko txapeldun
da.

Bost partida irabazi zituen eta bi berdindu (Iñigo Argandoñarekin eta Salvador Del
Riorekin). Jokalari hauek gainditu zituen: Jose Luis Muñoz Avila, Adrian Martinez Fernandez,
Juan Manuel Ruiz Abad, Xabier Barbazan Bilbao eta Pablo Urriza Iricibar. Maisu Handia
dela erakutsi zuen, beraz. Eloan 6’50 puntu irabazi zituen.

Nafarroan federatuta dago eta Nafarroako Xake Federakundearentzat lan egiten du.
Beraz,  nolabait  “nafar”  baten garaipena izan zen.  Nafarroako Federakundeak bidali  zuen
txapelketara, bederen.

Mikel  Huergak  ez  zuen  partidarik  galdu,  baina  bigarren  eta  hirugarren  txandetan
berdinduta, irabazteko aukera gutxirekin jokatu zuen txapelketa. Johnny Fernando Saduseak
eta Sergio Trigo Urkijok moztu zioten bidea. Salvador Del Riorekin ere berdindu zuen azken
aurreko txandan.  Hirugarren geratzeko eta argentinarrari  titulua kentzeko balio  izan zuen
horrek. 1’40 puntu igo zuen bere eloa Mikel Huergak.

Pablo  Urriza  Iricibarrek  Imanol  Segura  Del  Fragorekin  berdinduta  hasi  zuen
txapelketa (ez oso ongi, beraz). 4 txandatan 3’5 puntuz jarri zen, ordea, Iñigo Argandoñari
irabazi  ondoren.  Hala  ere,  bosgarren  txandan  bota  zuen  txapelketa  Xabier  Barbazanen
kontra galdu eta gero. Adrian Martinez Fernandezen aurka garaipen handia lortu zuen azken
aurreko txandan, baina ez zen gauza izan azkeneko partidan Marc Narcisoren aurka porrota
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saihesteko.  Seigarren bukatu zuen, baina eloan 9’80 puntuko igoera izan zuenez,  ontzat
eman behar da bere jarduna.

Mikel Huergari dagokionez, erran behar da 2009. urtetik podiumaren laguna bihurtu
dela.  Behin geratu da podiumetik  kanpo (2016an laugarren geratu zen).  Bi  aldiz  izan da
irabazle, hiru aldiz bigarren eta bost aldiz hirugarren. Iruñean irabazitako txapela defendatu
du, baina txapelketa honetan Marc Narciso izan da onena.

TXAPELKETAREN HISTORIA

URTEA JOKALEKUA TXAPELDUNA

1987 Barakaldo Felix Izeta Txabarri

1988 Elorrio
Juan Mario Gomez

Esteban

1989 Amorebieta
Francisco Gallego

Eraso

1990 Irun
Juan Mario Gomez

Esteban

1991 Arrasate Felix Izeta Txabarri

1992 Bergara
Rafael Alvarez

Ibarra

1993 Basauri
Jesus M.
Iruzubieta
Villaluenga

1994 Zarautz
Rafael Alvarez

Ibarra

1995
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)

Jesus M.
Iruzubieta
Villaluenga

1996
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)

Jesus M.
Iruzubieta
Villaluenga

1997
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Juan Mario Gomez

Esteban

1998
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Juan Mario Gomez

Esteban

1999
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Unai Garbisu De

Goñi

2000
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Rafael Alvarez

Ibarra

2001
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Juan Mario Gomez

Esteban

2002
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Felix Izeta Txabarri
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2003
Ruta de Europa Hotela

(Subilla Gasteiz)
Juan Mario Gomez

Esteban

2004 Portugalete
Santiago Gonzalez

De la Torre

2005 Portugalete
Juan Mario Gomez

Esteban

2006 Zornotza
Juan Mario Gomez

Esteban

2007 Zornotza Miguel Navarro Cia

2008 Zornotza
Alejandro Franco

Alonso

2009 Zornotza
Juan Mario Gomez

Esteban

2010 Zornotza
Alejandro Franco

Alonso

2011 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2012 Zornotza
Mikel Huerga

Leache

2013 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2014 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2015 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2016 Zornotza
Santiago Gonzalez

De la Torre

2017 Zornotza
Salvador Gabriel

Del Rio De Angelis

2018 Iruñea
Mikel Huerga

Leache

2019 Getxo
Marc Narciso

Dublan

PALMARESA

1) Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia) – 9 titulu.
2) Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia) – 6 titulu.
3) Rafael Alvarez Ibarra (Bizkaia) – 3 titulu.
4) Jesus M. Iruzubieta Villaluenga (Burgos, orain Sestao taldekoa) – 3 titulu.
5) Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa) – 3 titulu.
6) Alejandro Franco Alonso (Gipuzkoa) – 2 titulu.
7) Mikel Huerga Leache (Nafarroa) – 2 titulu.
8) Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa) – Titulu bat.
9) Francisco Gallego Eraso (Gipuzkoa) – Titulu bat.
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10) Unai Garbisu De Goñi (Nafarroa) – Titulu bat.
11) Marc Narciso Dublan (Herrialde Katalanak, Donibane Kirol Elkartekoa, Nafarroan

bizi dena) – Titulu bat.
12) Miguel Navarro Cia (Nafarroa) – Titulu bat.

TXAPELKETAREN HISTORIAREN XEHETASUN GEHIAGO

1987. urtean: Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa), garaile.

1988. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile.

1989.  urtean:  Francisco Gallego Eraso (Gipuzkoa),  garaile;  Juan Mario Gomez
Esteban (Bizkaia),  bigarren;  Jesus  Maria  Iruzubieta  Villaluenga (Espainia,  Araban
federatua), hirugarren.

1990. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile.

1991. urtean: Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa), garaile.

1992. urtean: Rafael Alvarez Ibarra (Bizkaia), garaile.

1993.  urtean:  Jesus  Maria  Iruzubieta  Villaluenga (Espainia,  Araban  federatua),
garaile.

1994. urtean: Rafael Alvarez Ibarra (Bizkaia), garaile.

1995.  urtean:  Jesus  Maria  Iruzubieta  Villaluenga (Espainia,  Araban  federatua),
garaile.

1996.  urtean:  Jesus  Maria  Iruzubieta  Villaluenga (Espainia,  Araban  federatua),
garaile.

1997. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile.

1998. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile.

1999.  urtean:  Unai  Garbisu  De  Goñi (Nafarroa),  garaile;  Luis  Olaizola  Ortega
(Gipuzkoa), bigarren; Cristobal Limeres Guiance (Bizkaia), hirugarren.

2000.  urtean:  Rafael  Alvarez  Ibarra (Bizkaia),  garaile; Carlos  Varas  Gonzalez
(Bizkaia), bigarren; Eleazar Ortiz Herranz (Araba), hirugarren.

2001. urtean:  Juan Mario Gomez  Esteban (Bizkaia), garaile; Felix Izeta Txabarri
(Gipuzkoa), bigarren; Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), hirugarren.

2002.  urtean:  Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa),  garaile;  Santiago Gonzalez  De la
Torre (Bizkaia), bigarren; Alejandro Ruiz Gomez (Espainia, Araban federatua), hirugarren.

2003. urtean:  Juan Mario Gomez  Esteban (Bizkaia), garaile;  Miguel Navarro Cia
(Nafarroa), bigarren; Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), hirugarren.

2004. urtean: Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile; Juan Mario Gomez
Esteban (Bizkaia), bigarren; Iñigo Argandoña Riveiro (Gipuzkoa), hirugarren.
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2005. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile; Santiago Gonzalez De
la Torre (Bizkaia; Carlos Varas Gonzalez (Bizkaia), hirugarren.

2006.  urtean:  Juan  Mario  Gomez  Esteban (Bizkaia),  garaile;  Alberto  Andres
Gonzalez (Asturias), bigarren; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

2007.  urtean:  Miguel  Navarro Cia (Nafarroa),  garaile;  Santiago Gonzalez  De la
Torre (Bizkaia), bigarren; Cristobal Limeres Guiance (Bizkaia), hirugarren.

2008. urtean:  Alejandro Franco Alonso (Madril, Bizkaiko lizentzia zuena), garaile;
Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), bigarren; Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia),
hirugarren.

2009. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile; Mikel Huerga Leache
(Nafarroa), bigarren; David Astasio Lopez (Araba), hirugarren.

2010.  urtean:  Alejandro  Franco  Alonso (Madril,  Gipuzkoako  lizentzia  duena),
garaile;  Rodrigo  Sarralde  Osua  (Bizkaia),  bigarren; Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa),
hirugarren.

2011. urtean:  Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile;  Iñigo Argandoña
Riveiro (Gipuzkoa), bigarren; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

2012. urtean:  Mikel Huerga Leache (Nafarroa), garaile;  Alejandro Franco Alonso
(Madril,  Bizkaiko  lizentzia  zuena),  bigarren;  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),
hirugarren.

2013.  urtean:  Santiago Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  David  Astasio
Lopez (Araba), bigarren; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

2014. urtean:  Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile;  Salvador Gabriel
Del  Rio  De  Angelis (Argentina,  Sestao  taldekoa),  bigarren; Mikel  Huerga  Leache
(Nafarroa), hirugarren.

2015.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache  (Nafarroa),  bigarren;  Alejandro  Franco  Alonso (Madril,  Gipuzkoako  lizentzia
zuena), hirugarren.

2016. urtean:  Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile;  Salvador Gabriel
Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa), bigarren; David Astasio Lopez (Araba),
hirugarren.

2017. urtean:  Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa),
garaile;  Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa),  bigarren;  Sergio  Trigo  Urkijo  (Bizkaia),
hirugarren.

2018. urtean:  Mikel Huerga Leache (Nafarroa), garaile;  Salvador Gabriel Del Rio
De  Angelis (Argentina,  Sestao  taldekoa),  bigarren;  Javier  Marchena  Hurtado  (Araba),
hirugarren.

2019. urtean: Marc Narciso Dublan (Herrialde Katalanak, Donibane Kirol Elkartekoa,
Nafarroan bizi  dena),  garaile;  Salvador Gabriel  Del  Rio De Angelis (Argentina,  Sestao
taldekoa), bigarren; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

JOKALARI NAFARREN HISTORIA TXAPELKETA HONETAN.
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1999. urtean:  Unai Garbisu  De Goñi (Nafarroa), garaile;  Angel  Vilchez Gonzalez
(Nafarroa), hogeita hirugarren.

2000.  urtean:  Rafael  Alvarez  Ibarra (Bizkaia),  garaile;  Juan Jesus  Mindegia
Guruceaga (Nafarroa), bederatzigarren.

2001. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Nafarroa), garaile; Miguel Rada Equiza
(Nafarroa), hamahirugarren; Miguel Argaya Urdaniz (Nafarroa), hemeretzigarren.

2002. urtean: Felix Izeta Txabarri (Gipuzkoa), garaile; Jose Miguel Ugalde Ezkurra
(Nafarroa), zazpigarren; Miguel Argaya Urdaniz (Nafarroa), hemezortzigarren.

2003. urtean:  Juan Mario Gomez  Esteban (Bizkaia), garaile;  Miguel Navarro Cia
(Nafarroa), bigarren;  Juan Jesus Mindegia Guruceaga  (Nafarroa), hamabigarren;  Miguel
Argaya Urdaniz (Nafarroa), hamalaugarren.

2004. urtean: Santiago Gonzalez De la Torre (Bizkaia), garaile; Miguel Navarro Cia
(Nafarroa), bosgarren;  Sergio Navarrete Delgado (Nafarroa),  zortzigarren;  Mikel Huerga
Leache (Nafarroa), hamargarren.

2005. urtean:  Juan Mario Gomez  Esteban (Bizkaia), garaile;  Miguel Navarro Cia
(Nafarroa), zazpigarren; Sergio Navarrete Delgado (Nafarroa), zortzigarren; Mikel Huerga
Leache (Nafarroa), hamabigarren.

2006. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile; Mikel Huerga Leache
(Nafarroa), hirugarren;  Miguel Navarro Cia (Nafarroa), seigarren;  Miguel Argaya Urdaniz
(Nafarroa), hamazazpigarren.

2007.  urtean:  Miguel  Navarro Cia (Nafarroa),  garaile;  Mikel  Huerga  Leache
(Nafarroa), bosgarren; Juan Jesus Mindegia Guruceaga (Nafarroa), zortzigarren.

2008. urtean:  Alejandro Franco Alonso (Madril, Bizkaiko lizentzia zuena), garaile;
Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa),  bosgarren;  Eduardo  Burguete  Archel  (Nafarroa),
hamaseigarren.

2009. urtean: Juan Mario Gomez Esteban (Bizkaia), garaile; Mikel Huerga Leache
(Nafarroa), bigarren.

2010.  urtean:  Alejandro  Franco  Alonso (Madril,  Gipuzkoako  lizentzia  duena),
garaile; Mikel Huerga Leache (Nafarroa), hirugarren.

2011.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache (Nafarroa), hirugarren; Aritz Idiazabal Troyas (Nafarroa), hogeita seigarren.

2012.  urtean:  Mikel  Huerga  Leache (Nafarroa),  garaile;  Juan  Jesus  Mindegia
Guruceaga (Nafarroa), zazpigarren.

2013.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache (Nafarroa), hirugarren.

2014.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache  (Nafarroa),  hirugarren;  Ivan  Tetimov  (Nafarroa)  (Bulgariakoa  baina  Iruñeko
Donibane Kirol Elkartean jokatzen duena), hamaikagarren.
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2015.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache  (Nafarroa),  bigarren;  Luis David Jimenez Almeida  (Nafarroa),  zortzigarren;  Iker
Irañeta Unzue (Nafarroa), hemezortzigarren.

2016.  urtean:  Santiago  Gonzalez  De  la  Torre (Bizkaia),  garaile;  Mikel  Huerga
Leache (Nafarroa), laugarren; Luis David Jimenez Almeida (Nafarroa), zortzigarren; Mikel
Ortega Lopez (Nafarroa), bederatzigarren.

2017. urtean:  Salvador Gabriel Del Rio De Angelis (Argentina, Sestao taldekoa),
garaile;  Mikel  Huerga  Leache  (Nafarroa),  bigarren;  Mikel  Ortega  Lopez  (Nafarroa),
seigarren; Iñigo Ortin Blanco  (Nafarroa),  hamabigarren;  Irati  Laseca Arana  (Nafarroa),
hamabosgarren.

2018.  urtean:  Mikel  Huerga  Leache (Nafarroa),  garaile;  Luis  David  Jimenez
Almeida (Nafarroa), seigarren; Iñigo Ortin Blanco (Nafarroa), zortzigarren; Iñigo Montoya
Irigoyen (Nafarroa), bederatzigarren;  Rafael Ruiz Escobar  (Nafarroa), hamargarren;  Odei
Lerendegui  Lasa  (Nafarroa),  hamaseigarren;  Gregorio  Sola  Plaza  (Nafarroa),
hemezortzigarren; Axel  Roviralta Montero  (Nafarroa),  hogeita batgarren;  Joseba Otano
Villanueva (Nafarroa), hogeita laugarren.

2019. urtean: Marc Narciso Dublan (Herrialde Katalanak, Donibane Kirol Elkartekoa,
Nafarroan bizi  dena), garaile;  Mikel Huerga Leache  (Nafarroa),  hirugarren;  Pablo Urriza
Iricibar (Nafarroa), seigarren.

2019-04-28.

Iturria: “https://info64.org/campeonato-absoluto-de-euskadi-2019/standings”.
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